銚子基署発第５９号
平成２４年５月１１日
　　災害防止団体の長　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　銚子労働基準監督署長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （公印省略）
安全衛生総点検の実施について（要請）
　時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。
　安全衛生行政の運営につきましては、日頃から格別の御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、当署では、厚生労働省が定めた『第１１次労働災害防止計画』に基づき、労働災害防止対策に取り組んでまいりましたが、いよいよ今年が最終年となりました。
　おかげさまで、当署管内の労働災害は、長期的には減少傾向にあるものの、いまだ休業４日以上の死傷者数が年間約２００名という状況にあり、依然として多くの労働災害が発生しています。
　また、定期健康診断結果によると、５割を超える労働者に何らかの所見が認められ、さらに、過重労働による健康障害やメンタルヘルスの問題も顕著化しており、労働者の健康や生活へ与える影響が懸念される状況にあります。
　つきましては、労働災害の更なる減少及び労働者の健康の向上を図るため、下記により、会員事業場の安全衛生総点検を実施していただき、点検結果の報告をお願い申し上げます。

記
　１　点検期間　　本日から６月３０日まで
　２　点検実施者　　全会員事業場の安全衛生管理者
　３　点検表　　別添の「点検表」を使用して下さい。
問い合わせ先

　銚子労働基準監督署　労災・安衛課　朝生・三橋

　銚子市松本町１－９－５

　TEL ０４７９－２２－８１００

　FAX ０４７９－２２－６７０４